Протокол №5
закупа медицинских изделий способом из одного источника

на основании пп.5) п. 144 Главы 11 постановления Правительства Республики Казахстан №375 от
04.06.2021 года «Об утверждении «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств,

медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского
страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений

Правительства Республики Казахстан»
(далее -  Правила)

06.03.2023 года г.Талдыкорган

Начало заседания комиссии: 14 часов 00 минут

Комиссия по закупу медицинских изделий способом из одного источника созданной на основании приказа
директора ГКП на ПХВ «Областной центр крови» ГУ «Управление здравоохранения области Жетюу» (далее
— Предприятие) №60 от 02 марта 2023 года:

Члены комиссии:
Директор Айкулов К.К. .
Главный бухгалтер Кумисбекова Ж.Т.
Экономист Серикболова А.С.

Секретарь комиссии: Алпысбаева А.Б.

Повестка дня: Осуществление закупа медицинских изделий в связи с наличием потребности в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального
медицинского страхования для амбулаторного лекарственного обеспечения населения признан
несостоявшимся на основании уведомления, полученного от единого дистрибьютора, в соответствии с
Правилами.
Обсуждали: В соответствии с пп.5) п. 144 Правил Способ закупа из одного источника применяется, когда:
тендер по закупу услуг по учету и реализации лекарственных средств и (или) медицинских изделий до
шестидесятидневной потребности в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и
(или) в системе обязательного социального медицинского страхования для амбулаторного лекарственного
обеспечения населения признан несостоявшимся на основании уведомления, полученного от единого
дистрибьютора;
Потребность в закупаемом дополнительном объеме товаров, подтверждена представленным комиссии
письменной заявкой главной медсестры от 15.02.2023 года.
Заказчиком в адрес поставщика ТОО «Ке 1 un-Kazpharm» Республика Казахстан, Алматинская область,
Карасайский район, Елтайский с.о., с.Кокозек, в соответствии процедуре, регламентированной Правилами,
было направлено приглашение об участии в закупе способом из одного источника при условии неизменности
цены, торгового наименования, дозировки и качества.

ТОО «Kelun-Kazpharm» предоставило свое согласие на участие в закупе с приложением документов,
указанных в приглашении.

По результатам анализа, ГОЛОСОВАЛИ:
Единогласно «За», против и воздержавшихся нет.

1 .Произвести закуп медицинских изделий способом из одного источника у потенциального
поставщика ТОО «Kelun-Kazpharm» по следующим позициям:

№1 «Натрия хлорид для инфузий 0,9%» - 1000 флаконов по 174 тенге за единицу.
Общая сумма: 174 000 (сто семьдесят четыре тысяч) тенге

РЕШИЛИ:

Члены комиссии:
Директор

Главный бухгалтер Кумисбекова Ж.Т.

Экономист Серикболова А.С.

Секретарь комиссии: Алпысбаева А.Б.